
                                                                       
 

Programa del evento: “Estimación de las pérdidas asociadas a la ocurrencia del Fenómeno de El 

Niño, de intensidad severa, sobre los sistemas de agua potable y saneamiento en Trujillo” 

Día: jueves 31.05.12 

Lugar: Auditorio de SEDALIB  

Hora: 10:45 am. - 1:00 pm. 

I.- Objetivo principal: Presentar los resultados del Estudio sobre la estimación de las pérdidas asociadas a la 

ocurrencia del Fenómeno El Niño, de intensidad severa, sobre los sistemas de agua potable y saneamiento 

de las ciudades de Piura, Chiclayo y Trujillo de los años 1982-83/ 1997-98; así mismo, la consolidación de una 

estimación de pérdidas bajo escenarios supuestos.  

II.- Objetivos específicos: 

- Validar los datos con los técnicos de SEDALIB que han sido utilizados para estimar los mayores costos 

derivados de la presencia del FEN, en sus diferentes escenarios y según los tres conceptos analizados (costos 

de reposición de infraestructura, mayores costos operacionales y pérdidas por menor facturación). 

III.-Programa: 

Horario Tema Responsable 

10:45- 11:00 Palabras de Bienvenida Roberto Vigil, 
Gerente General SEDALIB 

11:00- 11:10 Presentación de los Procesos Prioritarios del Proyecto 
Seguros ACC 

Philine Oft, 
Asesora Técnica Proyecto de 

Seguros ACC. 

11:10- 11:40 Presentación de la: “Estimación de pérdidas asociadas a 
la ocurrencia del FEN, de intensidad severa, sobre los 

sistemas de agua potable y saneamiento de las ciudades 
de Piura, Chiclayo y Trujillo 

César Tapia, 
Consultor 

11:40- 12:00 Validación de datos del Estudio  
Preguntas y Aportes 

Todos 

12:00- 12-15 Refrigerio  

12:15- 12:30 Presentación de la gestión financiera del riesgo y seguro 
contra el FEN 

Víctor Cárdenas, 
GlobalAgRisk 

12:30- 12:50 Conclusiones Todos 

12:50- 1:00 Palabras de Clausura  Philine Oft,  
Asesora Técnica Proyecto de 

Seguros ACC. 

 

 



                                                                       
IV.- Lista de participantes: 

N° Nombre Cargo Correo Teléfono 

1 Roberto Vigil Gerente General rvigil@sedalib.com.pe 950211240 
482360 

2 Manuel Barriga 
Reaño 

Gerente de Desarrollo 
Empresarial 

mbarriga@sedalib.com.pe 
 

950211241 

3 Oscar Delgado Sub Gerente de Operaciones odelgado@sedalib.com.pe 
odelgado@hotmail.com 

950211242 
942158889 

4 Carlos Zaldívar Jefe de la oficina de 
Cooperación Técnica y 
Mitigación de Desastre 

czaldivar@sedalib.com.pe 
 

#968888436 

5 Erick Asmat Visitas de infraestructuras y 
de campo 

easmar@sedalib.com.pe 
 

950211261 

6 Diego Chico SEDALIB dchicob@hotmail.com 950211251 
 

7 Jorge Chacón SEDALIB schacon@sedalib.com.pe 940063740 
 

8 Diana Tello SEDALIB dianatello87@hotmail.com 947629400 
 

9 Javier Gutiérrez SEDALIB jav_1962gh@hotmail.com 947401264 
 

10 Jorge Alfaro SEDALIB jalfaro@sedalib.com.pe 482341 
 

11 José Gerónimo SEDALIB sgeronimo_1@hotmail.com 
 

 

12 Armando Araujo SEDALIB aaraujo@sedalib.com.pe 482351 
 

13 Willian Orbegoso SEDALIB worbegoso@sedalib.com.pe 950211283 
 

14 Feliciano Vega SEDALIB fvega@sedalib.com.pe 950211259 
 

15 José Ramos SEDALIB dramos@sedalib.com.pe 952011257 
 

16 Juan Lozano SEDALIB jlozano@sedalib.com.pe 25021125 
 

17 Fernando Alfaro SEDALIB falfaro@sedalib.com.pe  
 

18 Julia Rojas SEDALIB jrojas@sedalib.com.pe  
 

19 Javier Soto SEDALIB jsoto@sedalib.com.pe  
 

20 Maricarmen Gallo GlobalAgRisk maricarmen@globalagrisk.com.pe 999834878 
 

21 Víctor Cárdenas GlobalAgRisk victor@globalagrisk.com.pe  
 

22 Ángel Polo GRLL apolocampos@hotmail.com 971314000 
 

23 Enrique Zapata SEDALIB ezapata@sedalib.com.pe 950511330 
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24 Vanesa Benavides SEDALIB vbenavides@sedalib.com.pe 950211326 

 

25 Sonia Seay SEDALIB sleau@sedalib.com.pe 948648711 
 

26 Borist Nieves SEDALIB bnieves@sedalib.com.pe 482348 
 

27 Juan Jesus Mauricio SEDALIB jmauricio@sedalib.com.pe 486380 
 

28 Héctor Pacheco SEDALIB hpacheco@sedalib.com.pe  
 

29 Raúl Moyasto SEDALIB rmoyasto@sedalib.com.pe 949175123 
 

30 Michael Vera Representante  949175123 
 

31 Augusto Ruiz SEDALIB aruiz@sedalib.com.pe 950211250 
 

32 Dilma Zumareta SEDALIB dzumareta@sedalib.com.pe 950211347 
 

33 Philine Oft GIZ Philine.oft@giz.de 955663163 
 

34 Andrea Muñoz SEDALIB amunoz@sedalib.com.pe 482361 
 

35 Jorge Salazar SEDALIB jsalazar@sedalib.com.pe 482944 
 

36 Doris Rodríguez SEDALIB drodriguez@sedalib.com.pe 482336 
 

37 Gloria Vera SEDALIB gpare@sedalib.com.pe  
 

38 Walter Vera SEDALIB wvera@sedalib.com.pe 950211293 
 

39 Carlos Zaldívar SEDALIB czaldivar@sedalib.com.pe  
 

40 Carlos García SEDALIB cgarcia@sedalib.com.pe 482346 
 

41 Luis Bazán SEDALIB lbazan@sedalib.com.pe 482358 
 

42 Cesar Tapia GIZ Ctapia99@hotmail.com 2702713 
 

43 Lesly Vilcherrez GIZ lvilcherrez@riesgoycambioclimatico.org 
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